


Filipským - Rozhodly jsme se pRo Radost

Copyright @ 2017 služba Miluj Boha Nesmírně 

Je povoleno tisknout a kopírovat tyto materiály za účelem dokončení online biblické studie Filipským - Rozhodly jsme se 
pro radost. Žádáme, abyste materiály nijak neměnily. Všechna práva vyhrazena.

Publikováno v Dallasu přes Love God Greatly.

Zvláštní poděkování:
Fotograf: Meshali Mitchell
Recepty: Viola Bolbás



V MILUJ BOHA NESMÍRNĚ 
NALEZNETE SKUTEČNÉ, 

UPŘÍMNÉ ŽENY. ŽENY, KTERÉ 
NEJSOU DOKONALÉ, ALE 

KTERÝM BYLO ODPUŠTĚNO. 

Ženy, které si přejí méně sebe a mnohem více 
Ježíše. Ženy, které touží znát Boha skrze Jeho 
Slovo, protože víme, že nás Jeho pravda mění 

a osvobozuje. Ženy, které jsou o to lepší, 
že jsou spolu, zasazeny v Božím Slově a ve 

společenství jedna s druhou.

Vítejte. Jsme rády, že jste tady s námi…





O b s a h

V Í T E J T E

D A L Š Í  P O V Z B U Z E N Í

M I L U J  B O H A  N E S M Í R N Ě

S O A P  S T U D I E

R E C E P T 

S V Ě D E C T V Í

Ú V O D

P L Á N  Č T E N Í

V A Š E  C Í L E

T Ý D E N  1

T Ý D E N  2

T Ý D E N  3

T Ý D E N  4

N E Z A P O M E Ň T E  N A  T U T O  P R A V D U

0 1

0 2

0 4

0 6

1 0

1 2

1 7

1 8

2 0

2 2

4 2

6 2

8 2

1 0 1



1

Jsme opravdu moc rády, že jste se rozhodly studovat s námi! Jako 
první bychom chtěly, abyste věděly, že se za vás modlíme! Není to 
náhoda, že jste se přidaly do naší studie.

Naše modlitby za vás jsou jednoduché: abyste rostly blíže našemu 
Bohu skrze studování Jeho slova každý den! Zatímco se učíte 
disciplíně trávit čas v Božím Slově každodenně, modlíme se, abyste se 
do Něj zamilovávaly čím dál víc skrze čtení Bible.

Než si každý den přečtete určitý oddíl Písma, modlete se a žádejte 
Boha o pomoc porozumění. Pozvěte Ho, aby k vám skrze své Slovo 
promlouval. Pak naslouchejte. Jeho část práce je k vám promlouvat a 
vaše část je naslouchat a poslouchat.

Udělejte si čas a čtěte si verše znovu a znovu. Přísloví nás povzbuzuje, 
že když budeme hledat, pak najdeme: “Budeš-li ji hledat jako stříbro a 
pátrat po ní jako po skrytých pokladech, tehdy pochopíš…“ (Přísloví 
2:4-5, ČEP).

Všichni tady v Miluj Boha Nesmírně se nemůžeme dočkat, až 
společně začneme a doufám, že se všechny uvidíme i na konci. 
Vydržte, vytrvejte a nevzdávejte se! Skončeme to, co dnes začínáme. 
My s vámi budeme každý krok této cesty a budeme vám fandit! Jsme 
v tom totiž společně. Postavme se čelem brzkému vstávání a bojujme 
se stresem, který náš den přinese tak, že si uděláme čas na Boží 
Slovo! Těšíme se na to, co si pro vás Bůh během této studie připravil! 
Přidejte se k nám a pojďme se společně učit, co to znamená Milovat 
Boha nesmírně našimi každodenními životy!

V í t e j t e

Máme rados t ,  ž e  vám k e 

s tud iu  můžeme  nab ídnou t  i 

t y t o  mat e r iá l y  nav í c :

Zamyšlení každý týden •

Každý týden nový verš •
 k zapamatování

Každý týden novou výzvu •

Facebook, Twitter,  Instagram •

LoveGodGreatly.com •

Hashtags: #LoveGodGreatly •
#MilujBohaNesmirne



2

D A L Š Í  P O V Z B U Z E N Í

P Ř I D E J  S E
L o v e G o d G r e a t l y . c o m

O b C h O D
L o v e G o d G r e a t l y/s t o r e

Fa C e b O O K
f a c e b o o k . c o m / M i l u j B o h a N e s m i r n e

I N s t a G R a M
i n s t a g r a m . c o m / l o v e g o d g r e a t l y o f f i c i a l

t W I t t e R
@ _ L o v e G o d G r e a t l y

s t Á h N I  s I  a P L I K a C I

K O N t a K t U j  N Á s
i n f o @ l o v e g o d g r e a t l y . c o m

s P O j  s e  s  N Á M I
# L o v e G o d G r e a t l y 

# M i l u j B o h a N e s m i r n e

Př ide j t e  s e



3



4

M I L U j  b O h a 
N E S M Í R N Ě
Miluj Boha Nesmírně je úžasné společenství žen, které používají různé druhy 
technologie, aby jedna druhé zůstaly vykazatelné v Božím Slově. Začínáme s 
jednoduchým Plánem čtení, ale s ním to nekončí!

Některé se schází doma nebo ve sboru, zatímco se další z různých míst na světě 
setkávají online. Nezáleží na metodě. Spojujeme se s láskou a sjednocujeme se za 
sdíleným záměrem: abychom Milovaly Boha Nesmírně našimi životy.

V dnešním světě, který je zrychlený a řízený technologií, by bylo jednoduché 
studovat Boží Slovo v izolovaném prostředí, kterému naprosto chybí povzbuzení 
nebo podpora. Ale to není náš záměr s Miluj Boha Nesmírně. Pán Bůh nás stvořil k 
životu ve společenství s Ním a s lidmi kolem nás. 

Potřebujeme jedna druhou. Dokonce spolu navzájem žijeme život lépe! S tímhle 
na mysli, zamyslela by ses nad tím, jestli někomu nenabídnout studovat společně s 
tebou? 

Všechny z nás máme v životě ženy, které potřebují přátelství, vykazatelnost, a které 
mají touhu ponořit se do Božího slova hlouběji. Budeme studovat hned vedle tebe – 
učit se s tebou, fandit ti, užívat si společenství a usmívat se od ucha k uchu, protože 
vidíme, jak Pán Bůh sjednocuje ženy – ženy navzájem spojující srdce a mysl se 
stejným cílem, Jeho slávou. 

Takže tady je naše výzva: zavolej mamince, sestře, babičce, možná té holce, která 
bydlí naproti a nebo spolužačce ze základky, která bydlí v jiném městě. Seber 
skupinu holek ze sboru nebo z práce nebo si dejte sraz v kavárně s kamarádkami, 
které jsi vždycky chtěla poznat o něco víc. Upravte si tu krásnou možnost být spolu i 
online, abyste se navzájem mohly inspirovat, držet se vykazatelné, ale také ke sdílení 
se osobně, pokud máte tu možnost! 

Ruku v ruce, pojďme na to… společně.

S t ímhl e  na  mys l i , 

zamys l e la  by  s e s  nad 

t ím,  j e s t l i  n ěk omu 

nenab ídnou t  s tudova t 

spo l e čně  s  t ebou?



5



6

s O a P  s t U D I e
J A K  A  P R O Č  V Y U Ž Í T  S O A P

S každou novou studií také vytváříme studijní materiály s verši, které čteme. 
Tyto materiály by ti měly pomoct v práci s Božím Slovem, aby ses mohla dostat 
hlouběji… zpomalit a ztišit se, opravdu vnímat to, co se ti Pán snaží ten den říct.

Miluj Boha Nesmírně používá ke studiu Bible metodu S.O.A.P. Než začneme, chtěly 
bychom vysvětlit, jak funguje a říct také PROČ ji doporučujeme používat během 
ztišení.

Jedna věc je prostě číst z Písma. Ale když se naučíme umění ztišit se před Pánem 
a OPRAVDU Jeho Slovo číst, najednou na nás začnou slova a výrazy ze stránek 
vyskakovat, jakoby byly živé. Tím, že použijeme S.O.A.P. metodu ke čtení a 
„zpracování“ veršů jsme schopni jít hlouběji a lépe chápat, co to pro nás znamená a 
co se nám skrze ně Pán Bůh snaží říct. 

Nejdůležitější částí SOAP metody je vaše vlastní komunikace s Božím Slovem a vaše 
vlastní aplikace do života:

1 Blaze muži, který se neřídí radami svévolníků, který nestojí na cestě hříšných, 
který nesedává s posměvači, 2 nýbrž si oblíbil Hospodinův zákon, nad jeho zákonem 
rozjímá ve dne i v noci. 3 Je jako strom zasazený u tekoucí vody, který dává své 
ovoce v pravý čas, jemuž listí neuvadá. Vše, co podnikne, se zdaří. (Žalm 1:1-3)

Rády bychom tě tedy vyzvaly a povzbudily k tomu, abys používala S.O.A.P. s 
každodenním čtením a samy uvidíte, o kolik víc ti to dá a jak moc to pomůže. 

Budeš ohromená!

Nejdů l ež i t ě j š í  čás t í 

SOAP me tody  j e  vaš e 

v las tn í  k omunikac e  s 

Bož ím S lov em a  vaš e 

v las tn í  ap l i kac e  do 

ž i v o ta .



7

s O a P  s t U D I e (pokRačování)

C O  z n A m e n á  S . O . A . P . ?

S  j e  p r o  S l o v o 
( S c r i p t u r e )

doslova vypiš dané verše.

Budeš překvapená nad tím, co 
ti Bůh ukáže „jen“ tím, že si 
uděláš čas a opíšeš přečtenou 
pasáž!

o  j e  p r o 
P o s t ř e h y 
( o b S e r v a t i o n )

Co tě během čtení napadá?

komu byl text  
původně psán? 

opakuje se tam  
nějaké slovo? 

které slovo nebo slovní 
spojení slyšíš nejvíc ty? 

které je tam pro tebe?

P O N D Ě L Í

Slovo

Opiš  
dNešNí  
pasáž.

Postřehy

Napiš jedNu  
NeBO dvě věci,  
kterých sis  
BěheM čteNí  
všiMLa.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  1 : 1 - 6

S O A P :
F i l i p s k ý m  1 : 6

Obojí pramení z naděje, která je pro vás uložena v nebi , jak už jste 

slyšeli , když slovo pravdy, totiž evangelium, přišlo k vám. To nese ovoce a 

rozrůstá se po celém světě a stejně tak je tomu u vás již ode dne, kdy jste 

je uslyšeli a opravdově poznali Boží milost. Toto vše jste se dozvěděli od 

našeho milovaného spoluslužebníka Epafra, který je vůči vám věrný Kristův 

služebník, a který nám také pověděl o vaší lásce v Duchu.

Když se zkombinuje víra a láska, dostaneme naději .

Musíme si pamatovat, že naše naděje je v nebi…  teprve přijde.

Evangelium je Slovo Pravdy.

Evangelium neustále nese ovoce a roste od prvního do posledního dne.

Stačí jediný člověk, aby změnil celou skupinu… Epafras.



8

a  j e  p r o 
a p l i k a c i 

( a p p l i c a t i o n )

tady se Boží slovo  
stává osobním. 

Co mi Bůh  
dnes chce říct? 

jak můžu tento text 
aplikovat v mém osobním 

životě? 

Co můžu změnit? 

můžu něco udělat?

p  j e  p r o  M o d l i t b u  ( P r a y e r )

modli se Boží slovo zpátky jemu. 

jestli ti něco během čtení ukázal, modli se za to. 

pokud ukázal na nevyznaný hřích ve tvém životě, vyznej ho. a 
pamatuj, on tě miluje!

Aplikace

Napiš jedNu  
NeBO dvě  
apLikace,  
které si z  
tOhOtO  
zaMyšLeNí  
Můžeš vzít  
dO vLastNíhO  
živOta.

Modlitba

za tO,  
cO se z  
dNešNíhO  
čteNí učíš.

Co mě dneska zaujalo je, že Bůh použil jednoho muže, Epafra, aby změnil 

celé město!!! Připomnělo mi to, že jsme povolaní k tomu, abychom prostě 

sdíleli evangelium s ostatními… je to na Bohu, aby ho šířil, nechal růst a 

dával ovoce. Cítila jsem, že dnešní verše mluvily přímo k nám… „To nese ovoce 

a rozrůstá se po celém světě a stejně tak je tomu u vás již ode dne, kdy jste 

je uslyšeli a opravdově poznali Boží milost.“ Není to skvělé, když Boží Slovo 

ožije a mluví přímo k nám, našim situacím a srdcím?!!! Moje modlitba je dnes 

pro všechny ženy zapojené do této studie, aby porozuměly Boží milosti a 

měly žízeň po Jeho Slově. „Boží Slovo není jen pro naši informaci , ale pro 

naši transformaci .“

Drahý Pane, prosím Tě, pomoz mi být jako Epafras… abych 

mohla ostatním říkat o Tobě a nechat výsledky ve Tvých 

milujících rukách. Prosím pomoz mi porozumět a aplikovat, 

co jsem dnes četla do mého osobního života, abych se Ti tak 

mohla podobat více a více každý den. Pomoz mi žít život, 

který nese ovoce víry a lásky… zakotvující svou naději v 

nebi a ne tady na zemi . Pomoz mi pamatovat si , že to 

NEJLEPŠÍ teprve přijde!



9



10

R e C e P t
P ö R K ö l T  – 

m A ď A R S K á  d U š e n á 
P O l é V K A

Ing red i enc e

1.3kg hovězí / vepřové

3 velké cibule, jemně nakrájené 

1 středně velké rajče, nakrájené na 
kostičky

3 žluté papriky, nakrájené

10g soli 

10g sladké maďarské papriky 

15g oleje

Pos tup

•	Ve velkém hrnci rozehřejte olej.
•	Přidejte nakrájenou cibuli a mírně osmažte za častého 

míchání, cca 15 minut. Dejte pozor, aby se cibule nespálila.
•	Během smažení cibule nakrájejte maso na menší kostičky.
•	Po cca 15 minutách přidejte na ohni, přidejte maso k cibuli 

a smažte 3-5 minut.
•	Ztlumte teplotu a pokud je potřeba, přidejte trošku vody.
•	Přidejte sůl, papriky a rajčata.
•	Přikryjte hrnec poklicí a vařte hodinu a půl na menším 

ohni. Během této doby můžete směs promíchat a přidat 
vodu, pokud je třeba.

•	Podáváme na Nokedli (maďarské knedlíky, viz níže) na rýži 
nebo vaječných těstovinách.

N O K E D L I  –  M A ď A R S K É  K N E D L Í K Y

Ingredience 
asi 4.5l vody na vaření
10g soli
15g oleje
470g polohrubé mouky
4 vejce pokojové teploty

Postup 
•	Dejte vařit velký hrnec vody. Přidejte sůl a olej.
•	Ve velké míse smíchejte mouku a 10g soli. 
Dřevěnou vařečkou přimíchejte vejce a trošku 
vody tak, aby směs byla mokrá a dala se přelít. 
Nešlehejte těsto do naprosté hladkosti – mělo by 
připomínat tvaroh.

•	Těsto nechejte na chvíli bokem, zatímco se vaří 
voda. Mělo by se vařit ve třech porcích.

•	Pomocí lžíce nakrájejte těsto na menší kusy a 
formujte do tvaru knedlíku. 

•	Až budete mít nakrájené celé těsto, vsypte jednu 
třetinu do vařící vody a zamíchejte, aby se 
nepřilepilo na dno hrnce.

•	Když knedlíky stoupnou na hladinu hrnce, vařte 
další minutu. Poté můžete knedlíky vytáhnout 
a v cedníku je pokryjte olejem, aby se k sobě 
nepřilepily. 

•	Podáváme s dušenou polévkou. Knedlíky mohou 
být zmraženy.



11

O K U R K O V ý  
S A l á T

Ing red i enc e

2 dlouhé a velké okurky, oloupané

2 stroužky česneku

30g octa

30g cukru krystal

20g soli

zakysaná smetana

maďarská paprika a pepř

Pos tup

•	Začněte nastrouháním okurek na hrubším struhadle. 
Poznámka: je možné použít také nůž a okurky nakrájet na 
jemné plátky.

•	Dejte okurky do velké mísy a přidejte sůl a nechte odstát na 
půl hodiny.

•	Přidejte nastrouhaný česnek, ocet a cukr. Salát by měl mít 
silnou sladko-kyselou chuť. Vše dobře promíchejte.

•	Přikryjte mísu a dejte zchladit do ledničky, min. jednu 
hodinu před podáváním.

•	Podáváme se zakysanou smetanou na povrchu, pepřem a 
maďarskou paprikou.

tradiční maďarské struhadlo



12

Každé  s l ov o  by l o 

jak o  uzdravu j í c í  mas t 

na  mou duš i . 

S V Ě D E c T V Í  J O L I K Y  Z 
M A ď A R S K É H O  M I L U J 
B O H A  N E S M Í R N Ě
J O l i K A ,  S l O V e n S K O

Jmenuji se Jolika Nagy Rontóné. Je mi 57 let a žiji na Slovensku. Slovensko bývalo 
součástí Maďarska až do první světové války. Maďaři tady teď žijí jako menšina a 
musí bojovat za to, aby jejich jazyk a jejich kultura nevymřela. 

Před několika lety, když byly mé děti dost staré na to, aby se odstěhovali z domu, 
jsem trpěla ve svém nefunkčním manželství a cítila jsem se ohromně sama a 
opuštěná. Mé děti mi chtěly pomoct, a tak mi pomohly s registrací na Facebooku, 
abych si mohla najít přátele a zabavit se. Informace na Facebooku mě začaly 
zahlcovat, až jsem se rozhodla nepoužívat ho tak často, protože mi to přišlo zbytečné. 

Jednoho dne se můj život obrátil vzhůru nohama. Jedna z mých nejbližších 
kamarádek mě přidala do skupiny Miluj Boha Nesmírně na Facebooku. Přijala jsem 
toto pozvání, protože jsem toužila být součástí společenství dalších věřících. Žiji 
v malé vesničce a chodím do malého sboru, takže nemám tolik možností účastnit 
se biblických skupinek přes týden. Má první studie s MBN byla v předvánočním 
období prosince. Nedokážu ani slovy popsat, jak moc mi ta první studie pomohla 
duchovně vyrůst! Každé slovo bylo jako uzdravující mast na mou duši. Přišlo mi 
úžasné, že i když každá z nás byla naprosto jiná a nikdy jsme se osobně nesetkaly, 
sdílely jsme mezi sebou takovou lásku a hluboké porozumění. Vlastně pro mě každé 
svědectví a jejich osobní SOAP myšlenky znamenaly tolik, že mi přišlo, jako bych je 
sama napsala!

Nadále jsem tiše studovala se skupinou, nasakovala jsem Boží Slovo a užívala 
si společenství s druhými. Naše vedoucí Viola Bolbás pro mě byla obrovským 
povzbuzením a požehnáním a trvalo mi délku celé naší adventní studie, než jsem 
se odvážila napsat ji krátké děkuji. Od té doby se vše změnilo – dnes komentuji 
a sdílím své vlastní myšlenky a jsem členem týmu této služby, kde pracuji spolu s 
dalšími ženami na tom, abychom každou studii postkytly maďarským ženám v jejich 
vlastních jazycích. Má vlastní studijní skupina je pro mě stále velkým požehnáním. 
Od své první studie jsem nezmeškala ani jednu MBN studii a staly se pro mě 
důležitou součástí mého života. Každá z nich mi pomáhá podívat se na sebe sama 
a měnit se podle Božího Slova. Vždy mě překvapí, že každá další studie je na téma, 
které ve svém vlastním životě potřebuji tolik studovat!

Je to díky MBN, že dnes studuji Boží Slovo každý den. Už neviním nikoho jiného 
za své vlastní životní okolnosti. Místo toho se snažím vymést všechny špatné věci 
ze své duše a prokopávám se hlouběji a hlouběji do ženy, kterou mě vidí sám Bůh. 



13

Má situace v životě se moc nezměnila, ale našla jsem 
opravdový pokoj a radost ve svém Pánu, Ježíši Kristu. Má 
MBN skupinka je mou rodinou!

Přála bych si, aby se více a více žen přidalo k našim 
studiím, protože jsem přesvědčená, že když chodíme blízko 
Bohu, může si nás použít v šíření svého evangelia. Jsem 
tak vděčná za to, že můžu patřit k MBN. Jsem také vděčná 
za Facebook, protože nám prezentuje možnost jednoty s 
druhými, kteří jsou jak blízko, tak daleko. Můžeme také 
šířit Boží lásku dál až k těm, kteří o ní nikdy neslyšely. 
Sláva a díky Pánu za tohle vše!

Kontaktujte  maďarské  Miluj  Boha Nesmírně:

• szeresdnagyonistent.hu 

• facebook.com/szeresd-Nagyon-istent-
LGG-hungary-131310280372910

• lgghungary@gmail .com

Víte o někom, kdo by mohl využít naše maďarské překlady 
studií Miluj Boha Nesmírně? Pokud ano, řekněte jim o 
MBN v Maďarsku a o všech skvělých materiálech, které v 
jejich jazyce zdarma poskytujeme!!!



14



15



16

F I L I P s K ý M

P o j ď m e  z a č í t

R o z h o d l y  j s m e  s e  p r o  r a d o s t



17

Ú V O D
F i l i P S K ý m

Vítej do naší nové studie knihy Filipským. Je to vlastně dopis, který byl napsán křesťanům ve Filipi, 
kde je na své druhé misijní cestě navštívil Pavel. Zajímavé je, že je to město pojmenováno po Filipovi 
Makedonskému, který byl otcem Alexandra Velikého.

Celý dopis má neformální nádech, což nám dává pocit, že si s těmito křesťany byl Pavel blízko. Je jasné, že 
si získali výjimečné místo v Pavlově srdci. 

Filipským je oblíbená kniha mnoha lidí, protože se soustředí na radost a je povzbudivá. Pavel ji napsal 
z vězení, takže je tím víc zajímavá. Má čtyři kapitoly, které nás učí, že Pán má schopnost nám pomoct 
pozvednout se nad okolnosti kolem a místo toho zakoušet radost, spokojenost a lásku pro druhé. 

Radost je klíčovým tématem celé této knihy. Jak je možné nalézt hlubokou radost uprostřed zdrcující 
bolesti a utrpení?  Pavel je pro nás nejen příkladem, ale také nám ukazuje odpověď. Filipským má 104 veršů 
a Ježíš je přímo i nepřímo zmíněn 51-krát. To by nám mělo jasně napovědět o hlavním tématu celé knihy. 
Nakonec nás Pavel naučí, že Ježíš je ještě lepší než radost, protože On sám je zdrojem této radosti.

Bez Ježíše neexistuje spása, a tím pádem ani dlouhotrvající radost. Bez Ježíše neexistuje cesta ven z našich 
nevyřešitelných okolností, bez Něj nedokážeme milovat druhé, odpouštět jim a žít bohulibé životy.

Svatý Augustin řekl: „Kde se skrývá vaše potěšení, tam je váš poklad. Kde je váš poklad, tam je vaše srdce a 
kde je vaše srdce, tam je vaše štěstí.“

Pojďme společně otevřít Bibli a hledat v ní Spasitele, který do životů těch, kteří Ho následují, přináší 
neuvěřitelnou radost a spokojenost.

“Toto  j s em vám povědě l ,  aby  má rados t  by la  v e  vás  a  vaš e  rados t  aby  by la  dokona lá .” 

Jan  15:11



18

P L Á N  Č T E N Í
t ý D e N  1
R a d o s t  v  u t r p e n í

Po n d ě l í
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 1 : 1 - 6 	 • 	 s OA p : 	 1 : 6

Út e r ý
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 1 : 7 - 1 1 	 • 	 s OA p : 	 1 : 9 - 1 1

S t ř e d a
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 1 : 1 2 - 1 4 	 • 	 s OA p : 	 1 : 1 4

Č t v r t e k
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 1 : 1 5 - 1 8 	 • 	 s OA p : 	 1 : 1 8

Pá t e k
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 1 : 1 9 - 3 0 	 • 	 s OA p : 	 1 : 2 1 , 	 2 7

t ý D e N  2
R a d o s t  v e  s l u ž b ě

Po n d ě l í
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 2 : 1 - 4 	 • 	 s OA p : 	 2 : 3 - 4

Út e r ý
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 2 : 5 - 1 1 	 • 	 s OA p : 	 2 : 9 - 1 1

S t ř e d a
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 2 : 1 2 - 1 3 	 • 	 s OA p : 	 2 : 1 3

Č t v r t e k
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 2 : 1 4 - 1 8 	 • 	 s OA p : 	 2 : 1 4 - 1 6

Pá t e k
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 2 : 1 9 - 3 0 	 • 	 s OA p : 	 2 : 2 0 - 2 1

t ý D e N  3
R a d o s t  v e  v í ř e

Po n d ě l í
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 3 : 1 - 4 	 • 	 s OA p : 	 3 : 3

Út e r ý
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 3 : 5 - 1 1 	 • 	 s OA p : 	 3 : 8 - 9

S t ř e d a
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 3 : 1 2 - 1 4 	 • 	 s OA p : 	 3 : 1 2 - 1 4

Č t v r t e k
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 3 : 1 5 - 1 9 	 • 	 s OA p : 	 3 : 1 6

Pá t e k
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 3 : 2 0 - 2 1 	 • 	 s OA p : 	 3 : 2 0



19

P L Á N  Č T E N Í (pokRačování)

t ý D e N  4
R a d o s t  v  r o z d á v á n í

Po n d ě l í
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 4 : 1 - 5 	 • 	 s OA p : 	 4 : 4 - 5

Út e r ý
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 4 : 6 - 7 	 • 	 s OA p : 	 4 : 6 - 7

S t ř e d a
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 4 : 8 - 9 	 • 	 s OA p : 	 4 : 8

Č t v r t e k
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 4 : 1 0 - 1 3 	 • 	 s OA p : 	 4 : 1 2 - 1 3

Pá t e k
Č T E N Í : 	 F i l i p s k ý m 	 4 : 1 4 - 2 3 	 • 	 s OA p : 	 4 : 1 9



20

1.

2.

3.

Podpis:

Datum: 

VA Š E  
C í L e

Věříme, že je důležité 
si před každým úkolem 

sepsat cíle. Udělej si čas 
a napiš tři cíle, na které 

by ses ráda soustředila 
během tohoto času, kdy 

se budíš ráno dříve, 
než kdokoliv jiný z 

rodiny, a kdy se noříš 
do Božího Slova. Vracej 
se k těmto cílům během 
studie a napomáhej si s 
ostatními k soustředění 

se. ZVLÁDNEŠ TO!



21



t ý D e N  1

22

R a d o s t  v  u t r p e n í

A za to se modlím, aby se vaše 
láska ještě víc a více rozhojňovala 

a s ní i poznání a hluboká 
vnímavost; abyste rozpoznali, 
na čem záleží, a byli ryzí a 
bezúhonní pro den Kristův.

F i l i p s k ý m  1 : 9 - 1 0



23

P o n d ě l í

Ú t e r ý

S t ř e d a

Č t v r t e k

P á t e k

M o d l i t b a
K a ž d ý  d e n  n a p i š t e  j e d e n  m o d l i t e b n í  n á m ě t 
a  j e d n u  v ě c ,  z a  K t e r o u  b o h a  c h v á l í t e .

tento týden se v modlitbách soustředíme na:  
rodinu

V ý z Va
*Tu můžete najít na našem pondělním blogu.



24

P O N D Ě L Í
p í s m o  p r o  t ý d e n  1

F i l i p s k ý m  1 : 1 - 6
Pavel a Timoteus, služebníci Krista Ježíše,

všem svatým v Kristu Ježíši, kteří jsou ve Filipech, se 

správci a služebníky:

2 Milost vám a pokoj od Boha, našeho Otce, a od Pána 

Ježíše Krista.

3 Kdykoli si na vás vzpomenu, musím děkovat svému 

Bohu. 4 Stále se za vás všechny modlím a při každé své 

modlitbě se raduji 5 z toho, jak se od prvního dne až 

doposud podílíte na evangeliu. 6 Jsem si jist, že Ten, 

který ve vás začal dobré dílo, je dovede až do konce v 

den Krista Ježíše.



25

Ponděl í

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  1 : 1 - 6

S O A P :
F i l i p s k ý m  1 : 6



26

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



27

Ú t e R ý
p í s m o  p r o  t ý d e n  1

F i l i p s k ý m  1 : 7 - 1 1
7 Právem takto smýšlím o vás všech, protože mě nosíte 

v srdci; [a] vy všichni máte se mnou podíl na Boží 

milosti, jak v mém vězení, tak v obhajobě a potvrzování 

evangelia. 8 Bůh je mi svědkem, jak po vás všech 

toužím; cítím k vám lásku Krista Ježíše!

9 modlím	se,	aby	i	vaše	láska	stále	víc	a	více	rostla	

spolu s poznáním a hlubokou vnímavostí, 10 abyste 

uměli rozeznat, co je správné, abyste byli ryzí a 

bezúhonní až do Kristova dne 11 a dali se od Ježíše 

Krista naplnit ovocem spravedlnosti ke slávě a chvále 

Boží.



28

Ú t e r ý

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  1 : 7 - 1 1

S O A P :
F i l i p s k ý m  1 : 9 - 1 1



29

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



30

S T Ř E D A
p í s m o  p r o  t ý d e n  1

F i l i p s k ý m  1 : 1 2 - 1 4
12 Chtěl bych, bratři, abyste věděli, že to, co mě 

potkalo, přispělo spíše k prospěchu evangelia. 13 Celý 

palác i všichni ostatní tu vědí, že jsem vězněn pro 

Krista. 14 Mé okovy dodaly mnoha sourozencům v 

Pánu jistotu, takže teď káží Slovo mnohem směleji a 

beze strachu.



31

S tředa

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  1 : 1 2 - 1 4

S O A P :
F i l i p s k ý m  1 : 1 4



32

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



33

Č T V R T E K
p í s m o  p r o  t ý d e n  1

F i l i p s k ý m  1 : 1 5 - 1 8
15 Někteří sice kážou Krista ze závisti a soupeřivosti, 

jiní však s dobrým úmyslem.16 Jedni hlásají Krista 

ze ctižádosti, neupřímně, v domnění, že mi k mým 

okovům přidají soužení; 17 druzí však z lásky a 

s vědomím, že jsem tu proto, abych obhajoval 

evangelium. 18 Ale co na tom! Hlavně že se jakýmkoli 

způsobem, ať už naoko nebo opravdově, káže Kristus.

Raduji se tedy a budu se radovat i nadále,



34

Čtvrtek

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  1 : 1 5 - 1 8

S O A P :
F i l i p s k ý m  1 : 1 8



35

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



36

P Á t e K
p í s m o  p r o  t ý d e n  1

F i l i p s k ý m  1 : 1 9 - 3 0
19 vím,	že	díky	vaší	modlitbě	a	pomoci	Ducha	Ježíše	

Krista to vše povede k mé záchraně. 20 Už se nemohu 

dočkat! Mám totiž naději, že v ničem nebudu zahanben, 

ale že nyní, tak jako vždy, bude na mém těle veřejně 

oslaven Kristus, ať už skrze život anebo smrt. 21 Žít – 

to je pro mě Kristus, a umřít – to je zisk! 22 Zůstanu-li 

naživu v tomto těle, znamená to pro mě plodnou práci. 

Proto nevím, čemu dát přednost, 23 neboť mě přitahuje 

obojí. Mám touhu odejít a být s Kristem, což je zdaleka 

nejlepší; 24 zůstat v tomto těle je ale potřebnější kvůli 

vám.

25 Proto vím jistě, že tu ještě pobudu. Kvůli 

vašemu prospěchu a radosti ve víře tu s vámi všemi 

zůstanu, 26 aby vaše chlouba v Kristu Ježíši díky mně 

ještě vzrostla, až se k vám vrátím.

27 Jen prosím, abyste svým jednáním dělali čest 

Kristovu evangeliu. Když k vám přijdu, rád bych viděl 

(a když nepřijdu, alespoň o vás slyšel), že pevně stojíte 

v jednom duchu a že společně jako jedna duše vedete 

zápas o víru evangelia.28 Nedejte se nijak vystrašit 

svými protivníky; to jim bude jasným znamením 

záhuby,	ale	vám	záchrany,	a	to	od	Boha. 29 Bylo	vám	

totiž dopřáno, abyste v Krista nejen věřili, ale také pro 

něho trpěli. 30 Svádíte stejný boj, jaký jste viděli u mě, 

a jak slyšíte, vedu jej i nadále.



37

P á t e k

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  1 : 1 9 - 3 0

S O A P :
F i l i p s k ý m  1 : 2 1 ,  2 7



38

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



39

O t á z k y  
k  r e f l e x i

1.  V šes tém verš i  se  p í še ,  že  Jež í š  dokončí  své  dobré  dí lo  v  nás .  Co to  znamená?

2. 	proč	 je 	důlež i té , 	aby	 láska 	 rost la 	 společně	 s 	poznáním	a 	vnímavost í 	 (verš 	9)?

3.  Jakým způsobem proměni l  Bůh Pavlovo zatčení  a  utrpení  ve  výhodu?

4.  O čem Pave l  mluví ,  když  pí še :  “ž í t  –  to  je  pro mě Kri s tus”?  A o čem mluví ,  když  pí še : 
“umřít  –  to  je  z i sk”?

5.  Pave l  nabádá,  abychom se  nebál i  svých nepřáte l .  Čeho se  můžeme bát  a  jak  je  možné 
s tát  pevně a  odvážně? 



40

P o z n á m k y



41



t ý D e N  2

42

V ničem se nedejte ovládat 
ctižádostí ani ješitností, nýbrž v 
pokoře pokládejte jeden druhého 

za přednějšího než sebe.
F i l i p s k ý m  2 : 3

R a d o s t  v e  s l u ž b ě



43

P o n d ě l í

Ú t e r ý

S t ř e d a

Č t v r t e k

P á t e k

V ý z Va
*Tu můžete najít na našem pondělním blogu.

M O D L I t b a
K A Ž d ý  d e n  n A P i š T e  J e d e n  m O d l i T e b n Í  n á m ě T 
A  J e d n U  V ě C ,  z A  K T e R O U  b O h A  C h V á l Í T e .

Tento týden se v modlitbách soustředíme na:  
Naši zemi



44

P O N D Ě L Í
p í s m o  p r o  t ý d e n  2

F i l i p s k ý m  2 : 1 - 4
 Je-li v Kristu nějaké povzbuzení, nějaké potěšení 

lásky, nějaké společenství Ducha, nějaký soucit a 

milosrdenství, 2 pak mi prosím udělejte radost: mějte 

ke všem stejný ohled, stejnou lásku, jednu duši, 

jednu mysl. 3 Nikdy se nedejte vést soupeřivostí nebo 

ješitností, ale raději žijte v pokoře: važte si druhých 

víc než sebe. 4 Ať si každý nehledí jen sebe, ale také 

druhých.



45

Ponděl í

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  2 : 1 - 4

S O A P :
F i l i p s k ý m  2 : 3 - 4



46

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



47

Ú t e R ý
p í s m o  p r o  t ý d e n  2

F i l i p s k ý m  2 : 5 - 1 1
5 Smýšlejte tak, jak smýšlel Kristus Ježíš:

6 Ačkoli sdílel Boží podstatu,

na své rovnosti s ním netrval.

7 Místo toho se vzdal sám sebe:

přijal podstatu služebníka,

vzal na sebe lidskou podobu.

8 Ocitl se v těle jako člověk,

ponížil se a byl poslušný,

a to až k smrti – k smrti na kříži!

9 proto	jej	Bůh	povýšil	nade	všechno,

jméno nad každé jméno mu daroval,

10 aby před jménem Ježíš kleklo každé koleno

na nebi, na zemi i pod zemí

11 a každý jazyk aby ke slávě Boha Otce vyznal,

že Ježíš Kristus je Pán.



48

Ú t e r ý

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  2 : 5 - 1 1

S O A P :
F i l i p s k ý m  2 : 9 - 1 1



49

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



50

S T Ř E D A
p í s m o  p r o  t ý d e n  2

F i l i p s k ý m  2 : 1 2 - 1 3
12 Proto, moji milovaní, jako jste byli vždycky 

poslušní, když jsem byl s vámi, buďte mnohem spíše 

poslušní i teď, když jsem pryč. S posvátnou úctou 

uvádějte svou spásu ve skutek. 13 Bůh sám totiž ve vás 

působí, abyste nejen chtěli, ale i dělali, co se mu líbí!



51

S tředa

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  2 : 1 2 - 1 3

S O A P :
F i l i p s k ý m  2 : 1 3



52

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



53

Č T V R T E K
p í s m o  p r o  t ý d e n  2

F i l i p s k ý m  2 : 1 4 - 1 8
14 Všechno dělejte bez reptání a dohadování, 15 abyste 

byli nezkažení a nevinní jako neposkvrněné Boží děti 

uprostřed pokřiveného a zvráceného pokolení, ve 

kterém záříte jako světla ve světě.

16 Pevně se držte Slova života, [a] abych v Kristův 

den mohl být hrdý, že můj běh a moje námaha nebyly 

zbytečné. 17 Mám-li však svou oběť a službu Bohu, 

totiž vaši víru, skropit svou krví, raduji se – raduji se s 

vámi všemi. 18 Stejně tak se radujte i vy – radujte se se 

mnou.



54

Čtvrtek

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  2 : 1 4 - 1 8

S O A P :
F i l i p s k ý m  2 : 1 4 - 1 6



55

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



56

P Á t e K
p í s m o  p r o  t ý d e n  2

F i l i p s k ý m  2 : 1 9 - 3 0
19 mám	v	pánu	Ježíši	naději,	že	k	vám	brzy	budu	moci	

poslat Timotea, abych se také já potěšil zprávami o 

vás. 20 Nemám nikoho, jako je on, kdo by měl o vás 

tak opravdovou starost. 21 Všichni si totiž hledí jen 

svého, a ne toho, co je Ježíše Krista. 22 O něm ale víte, 

jak se osvědčil: pomáhal mi ve službě evangelia jako syn 

otci. 23 Doufám, že ho k vám pošlu, jakmile se dozvím, 

co se mnou bude.24 Spoléhám ovšem v Pánu na to, že k 

vám brzy přijdu i sám.

25 Mezitím však pokládám za potřebné poslat k 

vám Epafrodita, svého bratra, spolupracovníka a 

spolubojovníka, kterého jste ke mně vyslali, aby se 

staral o mé potřeby. 26 Tesknil po vás všech a trápil 

se, že jste se doslechli o jeho nemoci.27 Ano, byl 

nemocný až na smrt, ale Bůh se nad ním smiloval, a 

nejen nad ním, ale i nade mnou, abych neměl zármutek 

na zármutek. 28 Posílám ho bezodkladně; vám udělá 

radost,	že	ho	zase	uvidíte,	a	mně	se	uleví. 29 přivítejte	

ho v Pánu s patřičnou radostí a takových, jako je on, si 

važte. 30 Vždyť málem umřel pro Kristovo dílo; dal v 

sázku vlastní život, aby mi posloužil za vás za všechny.



57

P á t e k

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  2 : 1 9 - 3 0

S O A P :
F i l i p s k ý m  2 : 2 0 - 2 1



58

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



59

O t á z k y  
k  r e f l e x i

1.  Sepiš te  seznam všech bohul ibých v las tnostmi  z  druhé kapi to ly.  Se  kterými z  nich 
bojujete  a  proč?

2.  Proč  je  pos lušnost  důlež i tá?

3.  Máme běžet  tak,  abychom se  “pevně drže l i  Slova  ž ivota”  (verš  16) .  Co je  to  Slovo 
ž ivota  a  jak  se  ho můžeme pevně držet?

4.  O čem Pave l  mluví ,  když  pí še ,  že  s lužbu skropí  svou krv í ?

5 .  Pave l  by l  skutečný č lověk se  skutečnými poci ty.  Jak je  to  z jevné z  toho,  jak  mluví  o 
Timoteovi  a  Epafroditovi ? 



60

P o z n á m k y



61



t ý D e N  3

62

A vůbec všecko pokládám za 
ztrátu, neboť to, že jsem poznal 
Ježíše, svého Pána, je mi nade 
všecko. Pro něho jsem všecko 

ostatní odepsal a pokládám to za 
nic, abych získal Krista.

F i l i p s k ý m  3 : 8

R a d o s t  v e  v í ř e



63

P o n d ě l í

Ú t e r ý

S t ř e d a

Č t v r t e k

P á t e k

V ý z Va
*Tu můžete najít na našem pondělním blogu.

M O D L I t b a
K A Ž d ý  d e n  n A P i š T e  J e d e n  m O d l i T e b n Í  n á m ě T 
A  J e d n U  V ě C ,  z A  K T e R O U  b O h A  C h V á l Í T e .

Tento týden se v modlitbách soustředíme na:  
Přátele



64

P O N D Ě L Í
p í s m o  p r o  t ý d e n  3

F i l i p s k ý m  3 : 1 - 4
Dále pak, bratři moji, radujte se v Pánu. Psát vám 

znovu stále totéž [a] mi není nijak zatěžko a pro vás to 

znamená jistotu.

2 Dejte si pozor na ty psy, dejte si pozor na ty zločince, 

dejte si pozor na ty řezníky!3 Obřízku v pravém smyslu 

máme totiž my, kdo sloužíme Bohu duchem, chlubíme 

se Kristem Ježíšem a nespoléháme na tělo.

4 Vždyť právě já bych mohl spoléhat na tělo. Zdá-li 

se někomu, že může spoléhat na tělo, já bych mohl 

mnohem spíše:



65

Ponděl í

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  3 : 1 - 4

S O A P :
F i l i p s k ý m  3 : 3



66

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



67

Ú t e R ý
p í s m o  p r o  t ý d e n  3

F i l i p s k ý m  3 : 5 - 1 1
5 obřezán osmého dne, z rodu Izraelova, z pokolení 

Benjamínova, Hebrej z Hebrejů, co do Zákona 

farizeus, 6 co do horlivosti pronásledovatel církve, co 

do spravedlnosti Zákona jsem byl bez chyby.

7 Cokoli však pro mě bylo ziskem, to teď pro Krista 

pokládám za ztrátu. 8 A vůbec všechno pokládám za 

ztrátu vzhledem k té nevýslovné hodnotě poznání Krista 

Ježíše, mého Pána. Pro něj jsem to všechno ztratil a 

pokládám	to	za	hnůj,	abych	získal	krista! 9 V	něm	se	

ocitám bez vlastní spravedlnosti založené na Zákoně, 

ale zato s tou, která vyplývá z víry v Krista, [b] s 

tou spravedlností, jež přichází od Boha a zakládá se 

na víře. 10 Chci ho znát, znát moc jeho vzkříšení i 

účast na jeho utrpení! Chci se s ním ztotožnit i v jeho 

smrti, 11 abych, ať už jakkoli, dospěl ke vzkříšení z 

mrtvých.



68

Ú t e r ý

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  3 : 5 - 1 1

S O A P :
F i l i p s k ý m  3 : 8 - 9



69

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



70

S T Ř E D A
p í s m o  p r o  t ý d e n  3

F i l i p s k ý m  3 : 1 2 - 1 4
12 Ne že bych už toho dosáhl anebo už byl dokonalý, 

ale ženu se vpřed, abych přece jen uchvátil to, k čemu 

jsem byl uchvácen Kristem Ježíšem. 13 Nemyslím si, 

bratři, že bych to už získal, ale jde mi jen o jedno: 

zapomínaje na to, co je za mnou, vztahuji se k tomu, 

co je přede mnou. 14 Ženu se k cíli, k vítězné odměně 

Božího nebeského povolání v Kristu Ježíši.



71

S tředa

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  3 : 1 2 - 1 4

S O A P :
F i l i p s k ý m  3 : 1 2 - 1 4



72

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



73

Č T V R T E K
p í s m o  p r o  t ý d e n  3

F i l i p s k ý m  3 : 1 5 - 1 9
15 Všichni, kdo jsme dospělí, tedy sdílejme tento 

postoj. Pokud v nějakém ohledu smýšlíte jinak, Bůh 

vám zjeví i to. 16 K čemu jsme ale už došli, toho se 

držme.

17 Bratři, následujte společně můj příklad a všímejte 

si těch, kdo žijí podle našeho vzoru. 18 Mnozí totiž 

žijí jako nepřátelé Kristova kříže; často jsem vám o 

nich	říkal	a	nyní	vám	to	s	pláčem	opakuji. 19 Jejich	

konec je záhuba, jejich bůh břicho a jejich sláva v jejich 

hanebnostech. Takoví myslí jen na pozemské věci,



74

Čtvrtek

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  3 : 1 5 - 1 9

S O A P :
F i l i p s k ý m  3 : 1 6



75

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



76

P Á t e K
p í s m o  p r o  t ý d e n  3

F i l i p s k ý m  3 : 2 0 - 2 1
20 my ale máme občanství v nebi, odkud očekáváme 

Spasitele – Pána Ježíše Krista. 21 Ten promění naše 

ubohé tělo do podoby jeho slavného těla, a to mocí, 

kterou je schopen podmanit si vše.



77

P á t e k

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  3 : 2 0 - 2 1

S O A P :
F i l i p s k ý m  3 : 2 0



78

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



79

O t á z k y  
k  r e f l e x i

1.  Co znamená radovat  se  v  Pánu?  Proč je  to  důlež i té?

2.  Jakým způsobem je  “spolehnut í  se  na  tě lo”  nebezpečné?

3.  Pave l  p í še ,  že  vše  pokládá za  z t rátu v  porovnání  s  poznáním Kris ta .  Jak můžeme my 
samy mít  s te jný postoj  k  dnešnímu dni?

4.  K jakému c í l i  se  máme snaž i t  př ib l íž i t ?

5 .  Vysvět le te  v las tními  s lovy,  co  znamená mít  své  občanstv í  v  nebes ích.  Jakým způsobem 
by to  mělo ovl ivni t ,  j ak  ž i jeme?  Jakým způsobem by to  mělo ovl ivni t ,  j ak  a  co 
vyučujeme dal š í  generace?



80

P o z n á m k y



81



t ý D e N  4

82

Konečně, bratří, přemýšlejte o 
všem, co je pravdivé, čestné, 

spravedlivé, čisté, cokoli je hodné 
lásky, co má dobrou pověst, co 
se považuje za ctnost a co sklízí 

pochvalu.
F i l i p s k ý m  4 : 8

R a d o s t  v  r o z d á v á n í



83

P o n d ě l í

Ú t e r ý

S t ř e d a

Č t v r t e k

P á t e k

V ý z Va
*Tu můžete najít na našem pondělním blogu.

M O D L I t b a
K A Ž d ý  d e n  n A P i š T e  J e d e n  m O d l i T e b n Í  n á m ě T 
A  J e d n U  V ě C ,  z A  K T e R O U  b O h A  C h V á l Í T e .

Tento týden se v modlitbách soustředíme na:  
Naše sbory



84

P O N D Ě L Í
p í s m o  p r o  t ý d e n  4

F i l i p s k ý m  4 : 1 - 5
Jak vás miluji, jak po vás toužím, bratři moji! Jste mou 

radostí a korunou! Takto tedy stůjte v Pánu, milovaní.

2 Prosím Evodii a prosím Syntychu, aby měly stejné 

smýšlení v Pánu. 3 Ano, prosím i tebe, věrný spojenče, 

abys jim pomáhal. Bojovaly přece za evangelium 

spolu se mnou, s Klementem a s mými dalšími 

spolupracovníky, jejichž jména jsou v knize života.

4 Radujte se v Pánu vždycky; znovu říkám: Radujte 

se! 5 Všichni lidé ať znají vaši vlídnost. Pán je blízko.



85

Ponděl í

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  4 : 1 - 5

S O A P :
F i l i p s k ý m  4 : 4 - 5



86

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



87

Ú t e R ý
p í s m o  p r o  t ý d e n  4

F i l i p s k ý m  4 : 6 - 7
6 O nic nemějte starost, [a] ale za všechno se modlete. 

O své potřeby proste s vděčností Boha, 7 a Boží pokoj 

přesahující všechno chápání bude střežit vaše srdce i 

mysl v Kristu Ježíši.



88

Ú t e r ý

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  4 : 6 - 7

S O A P :
F i l i p s k ý m  4 : 6 - 7



89

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



90

S T Ř E D A
p í s m o  p r o  t ý d e n  4

F i l i p s k ý m  4 : 8 - 9
8 Závěrem, bratři, cokoli je pravdivé, ušlechtilé, 

spravedlivé, čisté, milé, cokoli má dobrou pověst, 

je-li nějaká ctnost a nějaká chvála – o tom 

přemýšlejte. 9 Čemu	jste	se	naučili	a	přijali,	co	jste	

slyšeli a viděli na mně, to dělejte a Bůh pokoje bude s 

vámi.



91

S tředa

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  4 : 8 - 9

S O A P :
F i l i p s k ý m  4 : 8



92

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



93

Č T V R T E K
p í s m o  p r o  t ý d e n  4

F i l i p s k ý m  4 : 1 0 - 1 3
10 Udělalo mi v Pánu velikou radost, že váš zájem o mě 

konečně znovu vzklíčil. Zájem jste měli už dříve, ale 

chyběla příležitost. 11 Neříkám to proto, že bych trpěl 

nedostatkem; naučil jsem se totiž být za všech okolností 

spokojen. 12 Umím se uskromnit a umím užívat 

hojnost. Do všeho jsem v každém ohledu zasvěcen: být 

sytý i hladový, mít nadbytek i nedostatek. 13 Všechno 

mohu v Kristu, který mě posiluje.



94

Čtvrtek

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  4 : 1 0 - 1 3

S O A P :
F i l i p s k ý m  4 : 1 2 - 1 3



95

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



96

P Á t e K
p í s m o  p r o  t ý d e n  4

F i l i p s k ý m  4 : 1 4 - 2 3
14 Zachovali jste se ale krásně, že jste mi pomohli v 

tísni.

15 Vy Filipští sami víte, jak to bylo v počátcích 

evangelia, když jsem se vydal na cestu z Makedonie. 

Žádná církev se nepodílela na mých výdajích a 

příjmech, jen vy jediní. 16 I do Tesaloniky jste mi 

vícekrát poslali na mé potřeby. 17 Neříkám to proto, že 

bych toužil po darech; toužím ale, aby rostl zisk, který 

se připisuje na váš účet. 18 Potvrzuji, že jsem vše dostal 

a ještě mi zbývá; mé potřeby jsou naplněny, když jsem 

od Epafrodita přijal, co jste poslali – je to líbezná vůně, 

oběť,	která	je	Bohu	vzácná	a	příjemná. 19 můj	Bůh	

pak podle svého bohatství slavně naplní i každou vaši 

potřebu v Kristu Ježíši.

20 Našemu Bohu a Otci buď i sláva na věky věků! 

Amen.

21 Pozdravte všechny svaté v Kristu Ježíši. Pozdravují 

vás bratři, kteří jsou tu se mnou. 22 Pozdravují vás 

všichni svatí, zvláště ti z císařova dvora.

23 Milost Pána Ježíše Krista s vaším duchem.



97

P á t e k

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
F i l i p s k ý m  4 : 1 4 - 2 3

S O A P :
F i l i p s k ý m  4 : 1 9



98

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



99

O t á z k y  
k  r e f l e x i

1.  Jak se  můžeme s tát  ženami,  které  se  raduj í  za  každých okolnost í ?

2 .  Jak můžeme překonat  úzkost  a  s t rach?

3.  Jak máme vycvič i t  naš i  mys l ,  aby přemýš le la?

4.  Co je  to  spokojenost?  Jak se  j i  naučíme?

5.  Jako křes ťané j sme povoláni  nést  bř ímě jeden druhého.  Co to  od nás  vyžaduje?



100

P o z n á m k y



101

P R AV D Y
z  B o ž í h o  s l o v a

B ů h  v á s  m i l u j e .
I když se cítíte bezcenné a celý svět se zdá proti vám, Bůh vás miluje – ano, tebe – a stvořil vás se záměrem.

Boží Slovo říká: “Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jednorozeného Syna, Ježíše, aby žádný, kdo v něj 
věří, nezahynul, ale měl věčný život” (Jan 3:16).

N á š  h ř í c h  n á s  o d d ě l u j e  o d  B o h a .
Všechny jsme přirozeně i vlastním výběrem hříšné a proto jsme oddělené od Boha, který je svatý.

Boží Slovo říká: “Všichni zhřešili a chybí jim Boží sláva” (Římanům 3:23).

J e ž í š  z e m ř e l ,  a b y  v á m  d a l  ž i v o t .
Následek hříchu je smrt, ale váš příběh tak nemusí skončit! Boží svobodný dar spasení je na dosah, protože 
Ježíš na sebe vzal trest za naše hříchy, když zemřel na kříži.

Boží Slovo říká: “Odměnou za hřích je totiž smrt, ale Božím darem je život věčný v Kristu Ježíši, našem 
Pánu” (Římanům 6:23); “Bůh ale dokazuje svou lásku k nám: Kristus zemřel za nás, když jsme ještě byli 
hříšníci” (Římanům 5:8).

J e ž í š  ž i j e ! 
Smrt jej nemohla zastavit a po třech dnech, kdy ležel v hrobce, Ježíš znovu vstal a navždy porazil hřích a 
smrt! Dnes žije v nebi a připravuje místo ve věčnosti pro všechny, kteří v Něj uvěří.

Boží Slovo říká: “V domě mého Otce je mnoho pokojů. Kdyby to tak nebylo, řekl bych vám to. Jdu, abych 
vám připravil místo. Až odejdu a připravím vám místo, zase přijdu a vezmu vás k sobě, abyste i vy byli tam, 
kde jsem já” (Jan 14:2-3).

A n o ,  m ů ž e t e  s i  b ý t  J I S T É ,  ž e  j e  v á m  o d p u š t ě n o .
přijměte ježíše jako jedinou cestu ke spáse…

Přijetí Ježíše jako svého Spasitele není o tom, co dokážeš ty, ale o víře, že Ježíš už vše dokázal. Chce to 
uvědomění si, že jsi hříšník, víru v to, že Ježíš zemřel za Tvé hříchy a prosbu o odpuštění tím, že svou 
důvěru vložíš do vykonaného díla Ježíš na kříži místo tebe.

Boží Slovo říká: “Vyznáš-li svými ústy, že Ježíš je Pán, a uvěříš-li v srdci, že ho Bůh vzkřísil z mrtvých, 
budeš	spasen.	Víra	v	srdci	vede	ke	spravedlnosti,	vyznání	ústy	pak	vede	ke	spáse.”	(Římanům	10:9-10).



102

C o  t o  z n a m e n á  p r a k t i c k y ? 
Upřímným srdcem se můžeš modlit jednoduchou modlitbu jako je tahle:

Bože, 
vím, že jsem zhřešila. 
Už nechci žít ani jeden den bez přijetí 
lásky a odpuštění, které pro mě máš. 
prosím tě za odpuštění. 
věřím, žes zemřel za mé hříchy a vstal jsi z mrtvých. 
odevzdávám se a prosím tě, abys byl pánem mého života. 
pomoz mi odvrátit se od hříchu a jít za tebou. 
Už mě, co to znamená chodit po  
tvých stezkách a žít tvou milostí 
a pomoz mi růst ve tvých cestách během toho,  
co tě budu více poznávat. 
amen.

Pokud ses tuto modlitbu pomodlila (nebo podobnou svými vlastními slovy), napsala bys nám? Moc rády 
bychom Ti pomohly na Tvé nové cestě jako dítě Boží! Facebook: Miluj Boha Nesmírně.





Miluj Boha Nesmírně existuje, aby inspirovalo, povzbuzovalo a vybavilo ženy po 
celém světě, aby ve svých životech z Božího Slova udělaly prioritu. 

i n s p i R o v a t
ženy, aby Boží Slovo udělaly prioritou ve svých každodenních životech pomocí 
našich materiálů k biblickým studiím

p o v z B U d i t
ženy v jejich každodenním chození s Bohem skrze online společenství  
a osobní vykazatelnost.

v y B a v e n í
žen k růstu v jejich víře, aby tak mohly efektivně vést  
další ke Kristu.

Miluj Boha Nesmírně je krásné společenství žen, které používají různé 
technologie, aby se navzájem držely vykazatelné v Božím Slově.

Začaly jsme s jednoduchým plánem čtení, ale tam jsme neskončily. 

Některé se setkávají doma nebo ve sboru, zatímco další se spojují online s ženami 
z různých koutů světa. Nezáleží na způsobu – společně se držíme za ruce a 
sjednocujeme se s tímto úmyslem… abychom Milovaly Boha Nesmírně v našich 
životech.

Tady v Milovat Boha Nesmírně najdeš upřímné a opravdové ženy. Ženy, které 
nejsou dokonalé, ale kterým bylo odpuštěno. Ženy, které chtějí méně sebe a o 
hodně více Ježíše. Ženy, které touží znát Boha skrze Jeho Slovo, protože ví, že 
Pravda má sílu měnit a vysvobodit. Ženy, které jsou o to lepší, když jsou spolu – 
ponořené do Božího Slova a do společenství jedna s druhou. 

Miluj Boha Nesmírně je neziskovou organizací. Financování přichází z darů 
a prodeje našich online biblických studijních deníků a knih. V MBN jsme se 
zavázali k přípravám kvalitních biblických studijních materiálů a věříme, že 
finance by nikdy neměly stát v cestě ženám, které chtějí studovat s námi. Všechny 
MBN studie jsou překládány a k dispozici ke stažení zdarma na LoveGodGreatly.
com pro ty, kteří si nemohou dovolit jejich zakoupení. Naše materiály jsou také k 
dispozici pro zakoupení na Amazonu. Do vyhledavače zadejte “Love God Greatly” 
a nalezne vám to všechny naše deníky a knihy. 100% zisku jde zpět do podpory 
Miluj Boha Nesmírně a každá částka nám pomáhá inspirovat, povzbuzovat a 
vybavovat ženy po celém světě Božím Slovem.

DĚKUJEME, že jste toho součástí! 

V í t e j t e
j s m e  m o c  r á d y ,  

ž e  j s t e  t a d y



C O  N a b í z í M e :

1 8  +  P ř e k l a d ů  |  B i b l i c k é  P l á n y  Č t e n í  |  O n l i n e  B i b l i c k é  S t u d i e 

M o b i l n í  A p l i k a c i  | 8 0  +  Z e m í  |  D e n í k y  &  K n i h y  B i b l i c k ý c h  S t u d i í  

S k u p i n k y  S p o l e č e n s t v í

K A Ž D Á  N A Š E  S T U D I E  Z A H R N U J E :

Tř i  Z a m y š l e n í  Z a  Tý d e n  |  Po n d ě l n í  V i d e a  V  A n g l i č t i n ě  |  Ve r š e  K  Z a p a m a t o v á n í  |  K a ž d ý 

Tý d e n  No v á  Vý z v a  |  P l á n  Č t e n í  Na  K a ž d ý  Tý d e n  S t u d i e  |  O t á z k y  K  Z a m y š l e n í  A  V í c e !

S T U D I E  M I L U J  B O H A  N E S M Í R N Ě :

D a v i d  |  K a z a t e l  |  R ů s t  S k r z e  M o d l i t b u  |  B o ž í  J m é n a  

Ga l a t s k ým 	 | 	 Ž a lm 	 1 1 9 	 | 	 1 . 	& 	 2 . 	 pe t r 	 | 	 s t v o ř e n á 	 p r o 	 sp o l e č e n s t v í 	 | 	 E s t e r	 	  

C e s t a  Vá n o c  |  Z d r o j  V d ě č n o s t i  |  J s i  M i l o v á n a

m ů ž e t e  n á s  n a j í t  n a  a n g l i c k é m  B l o g u 

 l O V e g O d g R e A T l Y . C O m

a  n a  F a c e b o o k u :  m i l U J  b O h A  n e S m Í R n ě


